Информация для открытой публикации выписки из протокола о проведении второго этапа тендера на приобретение стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году, для размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №30/1
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
[bookmark: _GoBack]на приобретение стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году.
 (2 день I этапа и II этап)
Заседание тендерной комиссии состоялось 20 мая 2021 года.
	Состав тендерной комиссии:

	Председатель комиссии:
	Булига Т.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	Кузнецов А.Г.

	Члены комиссии:
	Музыка Е.Н.
Цушко Е.С.
Любенко А.В.
Олиниченко Д.В.
Кукин С.В.

	Секретариат:
	Киржой Ю.О.
Тиханская Е.А.

	Присутствовали:
Представитель Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики
Представитель Министерства государственной безопасности Приднестровской
Представитель ООО «Диапрофмед» - Козинский И.И.
Представитель ООО «Витодар» - Копцева Л.Н.
Представитель ООО «Ретива Торг» - Мукашов А.И.
Исполнительный директор ООО «Валеандр» - Шепитко А.Р.

	Отсутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Секретариат:

Кузнецов А.Г.
Тиханская Е.А.

Тендерная комиссия Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет свою деятельность в соответствии со следующим нормативным правовым актом:
1) Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации»  (САЗ 20-45) в действующей редакции.
Руководствуясь частью 2 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, тендерная комиссия вправе принять решение о проведении первого и второго этапов тендера в
1 (один) день.
Заседание тендерной комиссии объявляется открытым.

Булига Т.В.: В соответствии с частью 8 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, для принятия решения о соответствии или несоответствии рассматриваемой заявки требованиям к предмету тендера необходимо наличие заключения заседания Комиссии Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по формированию потребности в товарах (работах, услугах) для нужд подведомственных учреждений, по рассмотрению и определению соответствия/несоответствия заявок на участие в тендере.

Предлагаю заслушать информацию заключения заседания Комиссии Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по формированию потребности в товарах (работах, услугах) для нужд подведомственных учреждений, по рассмотрению и определению соответствия/несоответствия заявок на участие в тендере на приобретение стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году, заявленным на тендер.

Кукин С.В.: Техническому заданию на тендер на приобретение стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году соответствуют заявки всех хозяйствующих субъектов: ООО «Витодар»,
ООО «Диапрофмед», ООО «Ретива Торг», ООО «Валеандр».

Булига Т.В.: На основании заключения о соответствии представленных заявок на участие в тендере фирм-поставщиков выношу на голосование вопрос о допуске к участию во втором этапе тендера на приобретение стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году всех хозяйствующих субъектов.
Голосовали:
 «ЗА» – 6 (шесть) – единогласно;
«Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).

Булига Т.В.: В соответствии с частью 16 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, ко второму этапу тендера на приобретение стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году были допущены хозяйствующие субъекты: ООО «Валеандр», ООО «Ретива Торг»,
ООО «Витодар», ООО «Диапрофмед».
В соответствии с очередностью представления коммерческих предложений ко второму этапу тендера секретариатом была произведена регистрация участников тендера, допущенных ко второму этапу тендера:

№ 1 – ООО «Диапрофмед»;
№ 2 – ООО «Валеандр»;
№ 3 – ООО «Ретива Торг»;
№ 4 – ООО «Витодар».

СЛУШАЛИ:

Булига Т.В.: Согласно части 17 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в порядке очередности, определённой регистрацией производится вскрытие конвертов.

Булига Т.В.: Учитывая, что в соответствии с действующим законодательством сведения о сумме коммерческого предложения относятся к информации, составляющей коммерческую тайну, и не могут быть оглашены без согласия самого претендента, просим высказаться по данному вопросу представителей хозяйствующих субъектов.
Ответ представителей хозяйствующих субъектов: Возражения отсутствуют.

Вскрытие конверта хозяйствующего субъекта №1 ООО «Диапрофмед»;
Булига Т.В.: есть ли вопросы, предложения, замечания по процедуре вскрытия конверта ООО «Диапрофмед»?
Ответ членов тендерной комиссии: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ приглашенных: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ хозяйствующих субъектов: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.

Вскрытие конверта хозяйствующего субъекта №2 ООО «Валеандр»;
Булига Т.В.: есть ли вопросы, предложения, замечания по процедуре вскрытия конверта ООО «Валеандр»?
Ответ членов тендерной комиссии: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ приглашенных: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ хозяйствующих субъектов: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.

Вскрытие конверта хозяйствующего субъекта №3 ООО «Ретива Торг»;
Булига Т.В.: есть ли вопросы, предложения, замечания по процедуре вскрытия конверта ООО «Ретива Торг»?
Ответ членов тендерной комиссии: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ приглашенных: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ хозяйствующих субъектов: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.

Вскрытие конверта хозяйствующего субъекта №4 ООО «Витодар»;
Булига Т.В.: есть ли вопросы, предложения, замечания по процедуре вскрытия конверта ООО «Витодар»?
Ответ членов тендерной комиссии: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ приглашенных: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ хозяйствующих субъектов: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.

Сводная таблица представленных коммерческих предложений прилагается.

Булига Т.В.: предлагаю перейти к рассмотрению условий оплаты, поставки товара (работ, услуг) представленные в заявках на участие в тендере хозяйствующих субъектов, а также пояснить интересующие вопросы.
Булига Т.В.: Вопрос к представителю ООО «Диапрофмед»: возможно ли сократить сроки поставки?
Представитель ООО «Диапрофмед»: да, поставка будет осуществлена в течение 30 рабочих дней после получения 25% предоплаты от общей суммы договора.

Булига Т.В.: Вопрос к исполнительному директору ООО «Валеандр»: возможно ли изменить условия оплаты в части снижения % предоплаты?
Исполнительный директор ООО «Валеандр»: да, предоплата в размере 25% предоплаты от общей суммы договора, остальные 75% в течение 20 календарных дней после поставки товара.
Булига Т.В.: Вопрос к исполнительному директору ООО «Валеандр»: возможно ли сократить сроки поставки?
Исполнительный директор ООО «Валеандр»: да, поставка будет осуществлена в течение 5-10 рабочих дней после получения 25% предоплаты от общей суммы договора.

Булига Т.В.: Согласно части 18 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, наименьшая цена по каждому наименованию стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году, указана
в Приложение №1.

Булига Т.В.: Согласно части 20 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, выношу на голосование вопрос о предоставлении права каждому участнику второго этапа тендера снизить первоначально представленное предложение.

Голосовали:
 «ЗА» – 6 (шесть) – единогласно;
«Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).

Снижения первоначально представленных предложений указаны в Приложении №2.
РЕШИЛИ:

I. Допустить к участию во втором этапе тендера на приобретение стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году хозяйствующих субъектов: ООО «Диапрофмед», ООО «Ретива Торг»,
ООО «Витодар», ООО «Валеандр».
II. Признать потенциальным победителем тендера на приобретение стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году – ООО «Диапрофмед»:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Тираспольская городская стоматологическая поликлиника» в лице главного врача Булгака В.А., «Поставщик» -
ООО Диапрофмед» в лице директора –Пилецкой М.И.;
б) предмет договора: приобретение стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году:
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Пред-ое кол-во

	1
	Установка стоматологическая MERCURY 330 нижняя подача инструментов в комплекте:
– Блок врача,
- Блок ассистента,
- Гидроблок,
- Кресло пациента,
- Светильник светодиодный,
- Стул стоматолога,
- Стул ассистента,
- Аппарат Prophy Unit (AirFlow),
- Полимеризационная лампа AYA (автономия),
- Наконечники (набор): турбинный 311А, прямой 777, угловой 111, пневмодвигатель 1000.
	ООО "Новгодент", Россия/завод-изготовитель Китай
	5

в)	условия поставки: Поставщик обязуется поставить оборудование в полном объеме Заказчику в течение 30 рабочих дней с момента получения предоплаты с передачей документов, подтверждающей качество. Оборудование поставляется Покупателю за счет Поставщика;
На момент поставки медицинской техники обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар.
Гарантийный срок: 12 месяцев;
г)	условия оплаты: Заказчик производит предоплату за товар в размере 25% остальные 75% в течение 20 рабочих дней после поставки товара в полном объеме;
д)	возможность изменения цены: возможно изменение цены на товар, по взаимному согласию сторон, в зависимости от изменений курсов валют, влияющих на её себестоимость, изменений экономической конъектуры рынка. Все изменения оговариваются Дополнительным соглашением к Контракту;
е)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

III. Признать потенциальным победителем тендера на приобретение стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году – ООО «Диапрофмед»:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Рыбницкая районная стоматологическая поликлиника» в лице главного врача Малева Н.Д., «Поставщик» -
ООО Диапрофмед» в лице директора –Пилецкой М.И.;
б) предмет договора: приобретение стоматологических установок для нужд подведомственных лечебно-профилактических учреждений в 2021 году:
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Пред-ое кол-во

	1
	Установка стоматологическая MERCURY 330 нижняя подача инструментов в комплекте:
– Блок врача,
- Блок ассистента,
- Гидроблок,
- Кресло пациента,
- Светильник светодиодный,
- Стул стоматолога,
- Стул ассистента,
- Аппарат Prophy Unit (AirFlow),
- Полимеризационная лампа AYA (автономия),
- Наконечники (набор): турбинный 311А, прямой 777, угловой 111, пневмодвигатель 1000.
	ООО "Новгодент", Россия/завод-изготовитель Китай
	3

в)	условия поставки: Поставщик обязуется поставить оборудование в полном объеме Заказчику в течение 30 рабочих дней с момента получения предоплаты с передачей документов, подтверждающей качество. Оборудование поставляется Покупателю за счет Поставщика;
На момент поставки медицинской техники обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар.
Гарантийный срок: 12 месяцев;
г)	условия оплаты: Заказчик производит предоплату за товар в размере 25% остальные 75% в течение 20 рабочих дней после поставки товара в полном объеме;
д)	возможность изменения цены: возможно изменение цены на товар, по взаимному согласию сторон, в зависимости от изменений курсов валют, влияющих на её себестоимость, изменений экономической конъектуры рынка. Все изменения оговариваются Дополнительным соглашением к Контракту;
е)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

IV.: Согласно пункту 14 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в срок не более 5 рабочих дней с даты проведения второго этапа тендера направить  в адрес исполнительного органа государственной власти, уполномоченного на осуществление контроля правильности установления и применения цен протоколы первого и второго этапов тендера, с приложением соответствующих документов по предмету закупки, в отношении которого определен потенциальный победитель тендера.
Источник финансирования – Специальный бюджетный счет.
Заседание тендерной комиссии объявляется закрытым.